D Podniky

Data uvedena v této kapitole vychazeji z vysledkd Ro¢niho statistického
zjist'ovani o vyuzivani ICT v podnikatelském sektoru (ICT 5-01), které
provadi Cesky statisticky GFad jiz od roku 2002. Od roku 2006 je toto Seteni
povinné pro vSechny c¢lenské zemé& EU podle pfislusného nafizeni
Evropského parlamentu a Rady.

Setieni je provadéno kazdy rok na vyb&rovém vzorku cca 8 tis. podniku
s10 a vice zaméstnanci ve vybranych odvétvich. Vysledky jsou
dopogitany na celkovou populaci sledovanych podnikd, ktera v Cesku &ini
vice nez 40 tis. podnikt s 10 a vice zaméstnanci.

Zjisténa data jsou k dispozici v tfidéni podle prevazujici ekonomické
¢innosti (odvétvi dle klasifikace CZ-NACE) a podle velikosti sledovanych
podniku (poctu jejich zaméstnancu).

Poznamky

Referenéni obdobi:

Pro vétSinu ze sledovanych Udajli je zjiStovan stav za mésic, ve kterém
podnik vyplnil vykaz - obvykle jde o Unor az duben sledovaného roku.
V pfipadé ukazatelll o elektronickém obchodovani a nékterych dalSich
otdzek, napf. zaméstnavani IT odbornik(, se sledované udaje vztahuji
k celému pfislusnému roku.

Data v grafu D2 o aktivnich internetovych pfFipojkach pochazeji z datovych
zdroji Ceského telekomunikaéniho fadu. Pouze v tomto jednom grafu jsou
za firmy povazovany vSechny pravnické a podnikajici fyzické osoby.
Ve v8ech ostatnich grafech i tabulkach v této kapitole jde o podniky s 10
a vice zaméstnanci ve vybranych odvétvich.

Data pro mezinarodni srovnani pochdazeji z databaze Eurostatu
NejnovéjSi Udaje byly aktualizovany v prosinci 2024. Podrobnéji viz
nasledujici odkaz: https://ec.europa.eu/eurostat/web/digital-economy-and-
society/database/comprehensive-database

Vysvétlivky (fazeny abecedné):

o CRM systém shromaZzduje ve$kera data o zakaznicich (napf. kontaktni
informace, nakupni preference, celkové obraty, historie objednavek).
Usnadrfiuje komunikaci se zakazniky, pomaha sledovat jejich zajmy
a nakupni chovani.

* ERP systém je komplexni softwarové feSeni uréené k efektivnimu Fizeni

firmy, které poskytuje okamzity prfehled o déni v podniku. Umoziiuje

sdileni informaci a procest mezi riznymi Useky resp. ¢innostmi firmy.

Nejcastéji pouzivanymi moduly v ramci ERP systému jsou Géetnictvi

a finance, vyroba, nakup a prodej, fizeni projektu, sklady a majetek.

Fixni pfipojeni k internetu je externi pfipojeni k internetu dodavané

poskytovatelem v tzv. pevném misté vcéetné bezdratového. Mezi fixni

pfipojeni patfi pfedevSim technologie DSL, optické pfipojeni, pfipojeni
pres kabelovou TV, pevné bezdratové pfipojeni (Wi-Fi) &i datovy okruh.

Malware (Skodlivy software) je program, ktery byl vytvofen s Umyslem

vniknout do pocitatového systému nebo jej posSkodit. Patfi sem

pocitacové viry, Eervy, Trojské koné.

Mobilni aplikace pro zakazniky zahrnuji napf. aplikace s vérnostnim

programem, nebo aplikace, ve kterych mohou zakaznici udélat online

objednavku. Firmy mohou zékaznikim prostfednictvim téchto aplikaci
poskytovat také zakaznickou podporu.

Mobilni pfipojeni k internetu je pfipojeni k internetu, které vyuziva

mobilni sité (napf. 3G, 4G, 5G) pro pienos dat. Pfipojit se uzivatel muze

pomoci mobilniho telefonu/smartphonu nebo tabletu a prostfednictvim
datového tarifu od mobilnich operatort.

Nedostupnost ICT sluzeb je typ kybernetického utoku, pfi kterém se

utocnici snazi narusit nebo poskodit webovou stranku, sit nebo jinou

online sluzbu tim, ze ji pretizi velkym mnozstvim faleSnych nebo
nevyzadanych pozadavku, dokud nedojde k poklesu vykonu, omezeni
nebo vypadku sluzby.



e Online trzisté (marketplace) je digitalni platforma, kterd umoZzriuje
rdznym prodejcim nabizet své produkty/sluzby na jednom misté. Na
rozdil od béZného e-shopu, kde prodava jeden prodejce, zprostfedkovava
online trzisté prodej mezi mnoha rdznymi prodejci a zakazniky.

Phishing je typ kybernetického Gtoku, pfi kterém se Utoénici snazi ziskat
citlivé informace, jako jsou hesla, ¢isla kreditnich karet nebo pfihlasovaci
udaje, pomoci podvodnych zprav nebo webovych stranek.

Pokrocila analyza textu vramci tzv. vytéZovani textu nebo dobyvani
znalosti z textovych dat. Jde o techniku prace s velkym mnozstvim dat
pochazejicim z riznych zdroju (napf. e-maily, pfispévky ze socialnich siti,
recenze produktl, stiznosti zakaznik(, smlouvy, technické dokumenty).
Vystupem je strukturovany format (baze znalosti), ktery umozriuje hlubsi
analyzu a pomaha objevovat nové informace a vzory v textovych datech.

Placené cloudové sluzby jsou nastroje, programy, servery nebo tfeba
ulozny prostor, které firmy nakupuji od poskytovatelt cloudu a tyto sluzby
vyuzivaji pfes internet. Vyhodou cloudovych aplikaci je, Ze se nemusi
nikde instalovat ani stahovat, k jejich pouzivani stati pouze webovy
prohlize¢ a jsou pfistupné z jakéhokoli zafizeni s pfistupem k internetu.

e Prodej pres webové stranky zahrnuje prodej pres firemni webové
stranky (napf. pfes e-shop), pfes mobilni aplikace nebo pfes online trzisté
(marketplace). Online trzisté je webova stranka, na které prodejci mohou
za domluvenou provizi nabizet své zboZzi nebo sluzby.

o Pristup zaméstnancu k mobilnimu internetu na firemnich pfenosnych
zafizenich znamena, ze firma poskytuje zaméstnancim mobilni pfipojeni
s tim, Ze poplatky za néj jsou alespor z€asti (do vyse dohodnutého limitu)
nakladem firmy a nikoli zaméstnancu. Zaméstnanci se mohou na internet
pripojit také z jejich soukromého zafizeni, ale poplatky za datovy tarif
musi alespori z&asti hradit firma.

Rychlost fixniho internetu je smluvné stanovena rychlost stahovani dat
(download) u fixniho internetového pfipojeni. Je udavana v Mbit/s.

Strojové uceni (Machine Learning) je podoblasti Al azabyva se
algoritmy a technikami, které umoznuji poc¢itatovym systémum 'ucit se'.
Na zakladé naucenych fakt a znalosti umi pocitace vytvaret vlastni nové
myslenky a napady a mezi daty nachazet vazby a souvislosti.

Uméla inteligence (anglicky Atrtificial Intelligence, zkratka Al) jsou
stroje, programy a systémy vytvofené za ucelem efektivniho provadéni
Ukoll a usnadnéni lidské prace. Al napodobuje funkci lidské inteligence
ama potencial se dale ucit. Umozriuje strojim samostatné premyslet
arozhodovat. Vyuziva se napf. k predpovidani vyvoje udalosti,
v automatizaci procesu, pfi fizeni podnika.

Uéet na socialnich sitich pro firmu znamena mit zde uZivatelsky profil
a moznost sdilet s ostatnimi uzivateli informace, multimedialni obsah,
ziskavat jejich nazory nebo napfiklad recenze svych produktd.

VPN sité zprostfedkovavaji bezpecné propojeni zafizeni nebo siti
(napf. pobocek firmy) mezi sebou prostfednictvim internetu. Umozniuji
bezpecnou vyménu dat s Sifrovanym pfenosem.

Vzdaleny pristup je moznost vyuzivani pracovniho e-mailu, firemnich
aplikaci, dokument( &i souborG pro uZivatele (zaméstnance) nachazejici
se mimo prostory firmy, obvykle formou zabezpeceného pfipojeni
prostfednictvim internetu.

Webové stranky prezentuji podnik na internetu. Jejich obsah je pod
kontrolou subjektu (miZe ménit ¢i upravovat obsah webu). Nezafazujeme
sem (vétSinou kontaktni) informace o subjektu zvefejnéné pouze
v internetovych databazich/katalozich firem.

Podrobné metodické informace k tomuto Setfeni jsou uvedeny v publikaci
»Informaéni a komunikaéni technologie v podnikatelském sektoru

za rok 2024“ (kod 062005-24). Vice informaci k tomuto tématu naleznete
zde: https://csu.gov.cz/ict-v-podnicich
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Tab. D1 Podniky v Cesku s pfipojenim k internetu; 2024
%

o Mobilni Pouze

flx.m . | pripojeni mobilni
pripojeni celkem pripojeni
Celkem 92,2 84,5 4,8
malé (1049 zaméstnancu) 91,0 82,2 5,6
stfedni (50—249 zaméstnanct) 96,5 92,4 2,0
velké (250 a vice zaméstnancu) 99,7 98,6 0,2

Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl| 93,9 86,2 43
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 96,6 93,4 2,9
Stavebnictvi 88,3 84,7 6,7
Prodej a opravy motorovych vozidel 91,5 86,1 52
Velkoobchod 95,8 88,6 2,2
Maloobchod 93,9 78,7 3,0
Doprava a skladovani 86,7 86,8 10,0
Ubytovani 97,3 74,3 0,8
Stravovani a pohostinstvi 88,2 69,0 6,2
Cestovni agentury a kancelare 98,0 86,2 1,1
Medialni ¢innosti 97,5 85,3 0,5
Telekomunikacéni a IT ¢innosti 97,0 90,6 1,9
Profesni, védecké a technické ¢innosti 95,7 86,8 3,4
Administrativni a podparné ¢innosti 84,8 78,7 7.4

Graf D1 Internetové pfipojeni pouzivané v podnicich

m fixni i mobilni pFipojeni pouze fixni pfipojeni = pouze mobilni pfipojeni

13% 15%

stfedni

podil z celkového poctu podniki s pfipojenim k internetu
Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
Graf D2 Fixni pfipojeni pouzivané v podnicich
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Zdroj: Cesky telekomunikaéni urad a viastni dopocty CSU
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Tab. D2 Podniky v Cesku s internetem o dané rychlosti; 2024
%

30 Mbit/s | 100 Mbit/s | 1 Gbit/s

a vyssi a vyssi a vyssi
Celkem 81,1 46,0 75
malé (10-49 zaméstnancu) 78,5 42,0 6,5
stfedni (50-249 zaméstnancl) 90,7 57,6 9,6
velké (250 a vice zaméstnancu) 96,9 79,4 18,8
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl 80,4 42,5 53
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 86,4 57,0 9,9
Stavebnictvi 74,7 43,7 7,0
Prodej a opravy motorovych vozidel 85,3 49,0 8,4
Velkoobchod 86,5 46,5 6,4
Maloobchod 77,4 40,2 6,4
Doprava a skladovani 75,2 35,0 8,0
Ubytovani 88,0 47,3 6,2
Stravovani a pohostinstvi 76,1 37,8 3,9
Cestovni agentury a kancelare 87,3 62,8 14,1
Medialni €innosti 91,2 69,5 21,4
Telekomunikaéni a IT €innosti 94,5 78,3 24,4
Profesni, védecké a technické ¢innosti 89,6 59,6 11,5
Administrativni a podptrné ginnosti 76,0 43,5 6,0

Graf D3 Podniky s fixnim internetem 100 Mbit/s a vy$Sim
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Graf D4 Rychlost fixniho internetu v podnicich
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Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich



D Podniky

Graf D5 Podniky v zemich EU

s fixnim internetem 100 Mbit/s a vy$Sim; 2024

Dansko 90%
Kypr 84%
Rumunsko 83%
Portugalsko 82%
Finsko 80%
Spanélsko 80%
Svédsko 80%
Nizozemsko 78%
Malta 77%
Belgie 72%
Lucembursko 72%
Francie 67%
EU27 65%
Némecko 65%
Polsko 63%
Litva 63%
Slovinsko 63%
Irsko 59%
Italie 56%
Estonsko 54%
Bulharsko 54%
Madarsko 52%
Rakousko 51%
LotySsko 48%
Slovensko 47%
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Chorvatsko 42%

Graf D6 Podniky v zemich EU

s fixnim internetem 1 Gbit/s a vy$Sim; 2024
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Tab. D3 Podniky v Cesku poskytujici zaméstnanctiim vzdaleny

pristup k e-mailu, firemnim dokumentim nebo aplikacim; 2024
%

Vzdaleny pfistup

Vzdaleny pfistup

k pracovnimu k firemnicn
e-mailu dokume.ntur‘n
nebo aplikacim
Celkem 71,7 62,7
malé (1049 zaméstnancu) 66,9 56,6
stfedni (50—249 zaméstnanct) 89,1 84,7
velké (250 a vice zaméstnancu) 98,1 97,5
Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl| 73,0 64,5
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 83,1 80,0
Stavebnictvi 64,6 50,7
Prodej a opravy motorovych vozidel 72,0 66,4
Velkoobchod 86,9 76,3
Maloobchod 61,1 53,1
Doprava a skladovani 65,1 52,5
Ubytovani 72,7 64,3
Stravovani a pohostinstvi 35,5 28,3
Cestovni agentury a kancelare 85,5 81,3
Medialni ¢innosti 92,0 90,3
Telekomunikacéni a IT ¢innosti 97,1 95,6
Profesni, védecké a technické ¢innosti 88,6 82,0
Administrativni a podpurné ¢innosti 63,3 52,3

Graf D7 Podniky poskytujici zaméstnanciim vzdaleny pfistup
pres internet k pracovnimu e-mailu
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Graf D8 Podniky poskytujici zaméstnancim vzdaleny pristup
pres internet k firemnim dokumentiim nebo aplikacim

2016 u 2024
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podil z celkového poctu podnikii v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D9 Podniky v zemich EU poskytujici zaméstnanciim
vzdaleny pristup pres internet k pracovnimu e-mailu; 2024
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Graf D10 Podniky v zemich EU poskytujici zaméstnanciim
vzdaleny pristup k firemnim dokumentim ¢éi aplikacim; 2024
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Tab. D4 Zaméstnanci podniku v Cesku s pfistupem na internet
v praci z firemniho zarizeni; 2024
%

k mobilnimu
Celkem invternetu’
na prenosnych
zafizenich
Celkem 55,5 35,5
malé (1049 zaméstnancu) 55,2 38,5
stfedni (50—249 zaméstnanct) 53,7 36,4
velké (250 a vice zaméstnancu) 56,8 33,2
Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl| 48,6 27,8
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 68,0 46,6
Stavebnictvi 51,6 41,3
Prodej a opravy motorovych vozidel 77,3 52,1
Velkoobchod 79,7 59,7
Maloobchod 50,4 21,2
Doprava a skladovani 60,9 39,9
Ubytovani 52,0 24,6
Stravovani a pohostinstvi 34,6 20,0
Cestovni agentury a kancelare 82,6 54,4
Medialni ¢innosti 92,7 59,0
Telekomunikacni a IT ¢innosti 93,9 71,2
Profesni, védecké a technické ¢innosti 84,9 62,5
Administrativni a podpurné ¢innosti 26,8 18,4

Graf D11 Zaméstnanci podnikt s pfistupem na internet v praci

Celkem
= k mobilnimu internetu na pfenosnych firemnich zafizenich
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Graf D12 Zaméstnanci s pristupem na internet v praci; 2024
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Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D13 Zaméstnanci podnikt v zemich EU
s pristupem na internet v praci z firemniho zafizeni; 2024
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Graf D14 Zaméstnanci podnikt v zemich EU s pfistupem
k mobilnimu internetu v praci na prenosnych zafizenich; 2024
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Zdroj: Eurostat
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Tab. D5 Vyuzivani prace na dalku v podnicich v Cesku; 2024
%

Podniky Podniky . .
T | el | 2 G
praci online pracujict
o z domova
zdomova | schuzky
Celkem 58,6 46,6 20,9
malé (10-49 zaméstnancu) 52,9 38,8 18,4
stfedni (50—249 zaméstnancl) 78,8 73,8 20,9
velké (250 a vice zaméstnancu) 92,2 93,7 22,3
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl 60,6 50,4 14,4
Vyroba a rozvod energii a vody 71,8 59,4 26,9
Stavebnictvi 441 26,0 13,9
Prodej a opravy motorovych vozidel 57,7 42,6 18,3
Velkoobchod 76,4 63,3 34,7
Maloobchod 44,7 40,5 10,6
Doprava a skladovani 51,9 30,1 12,9
Ubytovani 60,1 34,9 9,6
Stravovani a pohostinstvi 19,7 11,9 3,3
Cestovni agentury a kancelare 76,1 64,0 41,8
Medialni €innosti 85,5 83,0 57,5
Telekomunikaéni a IT €innosti 95,2 93,7 83,0
Profesni, védecké a technické ¢&inn. 81,2 76,4 57,7
Administrativni a podpurné ginnosti 47,7 32,7 14,0

Graf D15 Podniky a zaméstnanci vyuzivajici praci z domova
2014 = 2021 = 2024
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Graf D16 Podniky realizujici online pracovni schizky
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Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D17 Podniky v zemich EU
realizujici online pracovni schiizky

2022 = 2024
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Tab. D6 Podniky v Cesku s vlastnimi webovymi strankami
a mobilnimi aplikacemi pro zakazniky; 2024

Vlastni Mobilni

webové aplikace
stranky pro zakazniky
Celkem 83,7 10,2
malé (10-49 zaméstnancu) 82,1 9,6
stfedni (50—249 zaméstnancl) 89,3 10,6
velké (250 a vice zaméstnancu) 93,8 21,5

Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl 86,9 71
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 92,8 11,2
Stavebnictvi 78,2 52
Prodej a opravy motorovych vozidel 92,4 16,8
Velkoobchod 92,7 11,3
Maloobchod 70,7 16,1
Doprava a skladovani 74,6 6,4
Ubytovani 96,4 22,6
Stravovani a pohostinstvi 77,0 18,2
Cestovni agentury a kancelare 95,2 27,8
Medidlni ginnosti 92,3 25,3
Telekomunikaéni a IT &innosti 92,4 24,2
Profesni, védecké a technické ¢innosti 90,0 7.4
Administrativni a podptrné ginnosti 711 8,6

Graf D18 Podniky s vlastnimi webovymi strankami
2004 = 2014 = 2024

84% 82% IEFYIA
67% 63%

Celkem malé stredni velké

Graf D19 Podniky s vlastni mobilni aplikaci pro zakazniky

2023 m 2024
16% 2%
o
7% 10% 6% 10% 7% 11%
Celkem malé stredni velké

podil z celkového poctu podnikii v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D20 Podniky v zemich EU
s vlastnimi webovymi strankami; 2023

Finsko 98%
Némecko 93%
Dansko 91%
Rakousko 91%
Svédsko 89%
Nizozemsko 88%
Belgie 87%
Lucembursko 84%
Cesko 83%
Malta 81%
Irsko 79%
EU27 78%
Spanélsko 77%
Estonsko 77%
Slovinsko 77%
Litva 77%
Italie 74%
Slovensko 71%
Chorvatsko 69%
Francie 69%
Kypr 69%
Polsko 67%
LotySsko 67%
Madarsko 66%
Portugalsko 62%
Recko 61%
Bulharsko 50%
Rumunsko 50%

Graf D21 Podniky v zemich EU
s vlastni mobilni aplikaci pro zakazniky; 2023

Finsko
Svédsko
Dansko 12%
Belgie 1%
Francie 10%
Portugalsko
Nizozemsko
Irsko
Spanélsko
Némecko
Recko
Kypr
Lucembursko
EU27
Rakousko
Italie
Malta
Rumunsko
Cesko
Slovensko
Chorvatsko
Slovinsko
Bulharsko
Madarsko
Estonsko
Polsko
Litva
Loty$sko

14%
13%

Zdroj: Eurostat
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Tab. D7 Podniky v Cesku prodavajici pfes webové stranky
nebo mobilni aplikace; 2023
%

Podniky Podniky
prodavajici pfes | prodavajici pres
vlastni web online trzisté
nebo aplikace (marketplace)
Celkem 19,2 8,2
malé (1049 zaméstnancu) 18,8 8,0
stfedni (50—249 zaméstnanct) 19,8 8,6
velké (250 a vice zaméstnancu) 25,2 10,2
Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl| 15,7 5,0
Vyroba a rozvod energii a vody 6,0 2,6
Stavebnictvi 6,2 3,0
Prodej a opravy motorovych vozidel 30,3 16,0
Velkoobchod 41,5 18,7
Maloobchod 45,3 13,1
Doprava a skladovani 7,2 3,0
Ubytovani 67,6 55,0
Stravovani a pohostinstvi 16,7 11,0
Cestovni agentury a kancelare 68,2 31,2
Medialni ¢innosti 56,6 22,5
Telekomunikacéni a IT ¢innosti 20,0 8,4
Profesni, védecké a technické ¢inn. 10,8 4,7
Administrativni a podpurné ¢innosti 9,8 3,3

Graf D22 Podniky prodavajici pres web nebo mobilni aplikace

pfes vlastni web nebo aplikace  ® pfes online trzisté (marketplace)

0,
18% 2% 20% 19%

8%
3% 4% 5% °

—_-l

2017 2019 2021 2023

Graf D23 Podniky prodavajici pres web nebo mobilni aplikace
podle zemé puivodu zakaznika; 2023

zakaznici z Ceska zéakaznici ze zemi EU  m zakaznici ze zemi mimo EU
26%
20% 20% 20%
1% 1% 12% 12%
o
3% 3% 4% 6%
Celkem malé stredni velké

podil z celkového poctu podnikii v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D24 Podniky v zemich EU prodavajici
pres vlastni webové stranky nebo mobilni aplikace; 2023

Malta 31%
Irsko 30%
Dansko 28%
Svédsko 28%
Spanélsko 27%
Finsko 26%
Rakousko 25%
Belgie 25%
Nizozemsko 25%
Chorvatsko 24%
Estonsko 21%
Cesko 19%
Litva 19%
Recko 18%
Madarsko 18%
EU27 18%
Kypr 17%
Némecko 16%
LotySsko 16%
Slovinsko 15%
Francie 15%
Portugalsko 14%
Italie 13%
Slovensko 13%
Polsko 12%
Rumunsko 12%
Bulharsko 11%
Lucembursko 9%

Graf D25 Podniky v zemich EU prodavajici
pFes online trzisté (marketplace); 2023

Litva

Recko

Kypr

Malta
Rakousko
Slovinsko
Polsko

Italie
Spanélsko
Némecko
Irsko

EU27
Portugalsko
Nizozemsko
Svédsko
Cesko
Belgie
Chorvatsko
Dansko
Madarsko
Finsko
LotySsko
Bulharsko
Rumunsko
Slovensko
Francie
Lucembursko
Estonsko

Zdroj: Eurostat



D Podniky

Tab. D8 Podniky v Cesku s iétem na socialnich sitich; 2024
%

Facebook YouTube,

nebo LinkedIn | Instagram apod.

Celkem 52,9 31,7
malé (1049 zaméstnancu) 48,6 29,0
stfedni (50—249 zaméstnancl) 66,0 37,4
velké (250 a vice zaméstnancu) 88,2 64,8

Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl 51,3 27,0
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 46,0 26,1
Stavebnictvi 31,5 19,0
Prodej a opravy motorovych vozidel 68,4 45,2
Velkoobchod 66,3 441
Maloobchod 57,9 43,7
Doprava a skladovani 42,9 16,9
Ubytovani 86,4 69,0
Stravovani a pohostinstvi 69,4 48,0
Cestovni agentury a kancelare 89,5 64,4
Medidlni ginnosti 85,3 71,6
Telekomunikaéni a IT €innosti 78,7 51,6
Profesni, védecké a technické ¢innosti 56,4 33,6
Administrativni a podpurné ginnosti 39,7 18,1

Graf D26 Podniky s uétem na socialni siti Facebook ¢i Linkedin
2014 " 2019 u 2024

49%
0
22% 20% 2k

Celkem malé stfedni velké

Graf D27 Podniky s uc¢tem na YouTube, Instagramu
nebo obdobnych sitich pro sdileni multimedialniho obsahu
2014 = 2019 u 2024

6%

Celkem malé stfedni velké
podil z celkového poctu podnikii v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D28 Podniky v zemich EU
s uétem na socialni siti Facebook nebo LinkedIn

= 2023 2013
Malta ] 52% _ 87%
s — 2
s e— 2
Frsio [T -
e —
S ra— R
Nizozemsko | 45% 78%
Irsko | 46%
Lucembursko ]
Rakousko ]
Porugaisko 3
cvzr [T I s
Némecko | 29% 57%
Litva ] 31% 57%
Slovinsko ] 56%
Italie 55%
Esonsio 200 I s
cronasio [ >
Madarsko _E 47%
rosko e I
Slovensko ] 21% 45%
Rumunsko ] 17% 40%
Bulharsko | 30% 37%

Zdroj: Eurostat
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Tab. D9 Podniky v Cesku pouzivajici placené cloudové sluzby

%

Celkem
malé (1049 zaméstnancu)
stfedni (50—249 zaméstnanct)
velké (250 a vice zaméstnancu)
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl|
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody
Stavebnictvi
Prodej a opravy motorovych vozidel
Velkoobchod
Maloobchod
Doprava a skladovani
Ubytovani
Stravovani a pohostinstvi
Cestovni agentury a kancelare
Medialni ¢innosti
Telekomunikaéni a IT ¢innosti
Profesni, védecké a technické ¢innosti
Administrativni a podparné ¢innosti

2017
22,0
20,0
27,5
38,7

19,1
246
17,0
22,9
284
23,1
12,6
24,3

96
33,6
44,0
52,1
30,9
244

2020
28,8
257
36,9
55,7

26,5
31,1
17,8
29,7
38,7
27,6
20,8
33,5
17,9
41,8
48,5
68,9
38,6
25,2

2023
471
42,9
60,0
78,9

457
44,0
43,0
423
58,0
413
34,8
52,5
329
71,7
70,9
79,1
62,4
33,4

Graf D29 Podniky pouzivajici placené cloudové sluzby

2014 m 2017

m 2020

m 2023

Celkem malé

stfedni

velké

Graf D30 Podniky pouzivajici vybrany placeny cloud; 2023

e-mail

internetové ulozisté

kancelarské programy
bezpecnostni software

finanéni nebo G¢etni aplikace
databazovy systém

ERP nebo CRM systém/aplikace

vypocetni vykon

vypocetni platforma pro vyvoj, testovani
a nasazovani aplikaci

podil z celkového poctu podnikii v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D31 Podniky v zemich EU
pouzivajici placené cloudové sluzby celkem; 2023

Finsko 78%
Svédsko 72%
Dansko 69%
Malta 67%
Irsko 63%
Italie 61%
Nizozemsko 61%
Estonsko 59%
Polsko 56%
Kypr 53%
Belgie 52%
Cesko 47%
Némecko 47%
Rakousko 46%
EU27 45%
Chorvatsko 45%
Madarsko 45%
Slovinsko 40%
Litva 38%
Portugalsko 38%
Lucembursko 37%
LotySsko 36%
Slovensko 34%
Spanélsko 30%
Francie 27%
Recko 24%
Rumunsko 18%
Bulharsko 17%

Graf D32 Podniky v zemich EU
pouzivajici placené cloudové (internetové) ulozisté; 2023

Finsko
Svédsko
Dansko
Malta
Nizozemsko
Estonsko
Belgie

Irsko

Italie

Kypr
Rakousko
Chorvatsko
Némecko
Cesko
EU27
Madarsko
Slovinsko
Portugalsko
Lucembursko
Spanélsko
Litva

Polsko
LotySsko
Slovensko
Francie
Recko
Bulharsko
Rumunsko

Zdroj: Eurostat
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Tab. D10 Podniky v Cesku pouzivajici umélou inteligenci; 2024
%

pro
- pro

Celkem pokroclzllou generovani
analyzu .
textu textu/Fedi
Celkem 11,3 6,4 5,9
malé (10-49 zaméstnancu) 8,7 4,7 5,1
stfedni (50-249 zaméstnancl) 16,9 10,0 8,3
velké (250 a vice zaméstnancu) 40,5 25,3 13,9

Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl 9,5 4,6 4,1
Vyroba a rozvod energii a vody 6,4 3,7 1,8
Stavebnictvi 23 1,0 1,1
Prodej a opravy motorovych vozidel 10,3 6,0 55
Velkoobchod 14,1 8,8 9,6
Maloobchod 11,6 6,8 8,6
Doprava a skladovani 57 3,2 3,1
Ubytovani 5,8 29 1,8
Stravovani a pohostinstvi 3,8 1,7 1,6
Cestovni agentury a kancelare 25,7 14,7 19,8
Medialni ¢innosti 38,1 28,4 22,2
Telekomunikaéni a IT €innosti 47,5 31,0 27,8
Profesni, védecké a technické ¢&inn. 22,1 11,4 10,7
Administrativni a podptrné ginnosti 9,4 6,3 4,2

Graf D33 Podniky pouzivajici umélou inteligenci

2021 = 2023 u 2024

11%
9% )
Celkem malé stredni velké

podil z celkového poctu podnikii v dané skupiné

Graf D34 Technologie Al pouzivané podniky; 2024

pokro¢ila analyza textu
generovani textu nebo feci

strojové nebo hluboké uceni
roboticka automatizace procest
s prvky Al
rozpoznavani objektu ¢i osob
na zakladé obrazu
rozpoznavani feci
technologie umoziiujici strojum
samostatné se rozhodovat/pohybovat

podil z celkového poctu podnik(i pouzivajicich umélou inteligenci

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D35 Podniky v zemich EU
pouzivajici umélou inteligenci

m 2024 2021
Dansko | 24% - 28%
Svédsko 1 25%
Belgie | 25%
Lucembursio [T >+
Nizozemsko 1 23%
Slovinsko | 21%
Rakousio [ I
Malta 1 17%
o T >
estonsio S
evr (o
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Slovensko _E 1%
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Portugalsko _E 9%
Italie _E. 8%
Madarsko _m 7%
Bulharsko _M 6%
Polsko | 3%! 6%
Rumunsko _ﬂ 3%

Zdroj: Eurostat
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Tab. D11 Podniky v Cesku, které zaznamenaly vybrané
incidenty v oblasti bezpecnosti ICT; 2023
%

Nedostupnost Zni¢eni nebo

ICT sluzeb poskozeni dat

Celkem 23,4 7,5
malé (1049 zaméstnancu) 20,7 71
stfedni (50—249 zaméstnanct) 31,7 91
velké (250 a vice zaméstnancu) 45,3 10,5

Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl| 23,4 7,0
Vyroba a rozvod energii a vody 29,4 4,6
Stavebnictvi 15,1 9,8
Prodej a opravy motorovych vozidel 31,8 4,8
Velkoobchod 28,8 9,2
Maloobchod 27,0 7,3
Doprava a skladovani 17,3 7,3
Ubytovani 26,3 6,6
Stravovani a pohostinstvi 14,2 6,0
Cestovni agentury a kancelare 35,1 1,9
Medialni ¢innosti 42,5 11,8
Telekomunikacni a IT ¢innosti 36,5 91
Profesni, védecké a technické ¢inn. 31,6 8,8
Administrativni a podpurné ¢innosti 15,4 52

Graf D36 Podniky, které zaznamenaly vybrané incidenty
v oblasti bezpecnosti ICT; 2023

nedostupnost ICT sluzeb
zni¢eni nebo poskozeni dat
= prozrazeni divérnych udaju

45%

32%
99 1%
N 3% 5%

Celkem malé stfedni velké

23% 8% 21% 7%

Graf D37 Podniky, které uvedly dané diivody vzniku pro
zaznamenané incidenty v oblasti bezpecnosti ICT; 2023

incident zpUsobil vnitini problém (napf. technicka zavada, chyba v SW)
= incident byl zptisoben zvnéjsku (napf. malware, hackersky utok, phishing)

45%
32%
25% 229,
Celkem malé stfedni velké

podil z celkového poctu podnikii v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D38 Podniky v zemich EU s bezpe¢nostnim incidentem,
ktery zpusobil nedostupnost jejich ICT sluzeb; 2023

Finsko
Polsko
Malta
Chorvatsko
Némecko
Cesko
Nizozemsko
Francie
Belgie
Estonsko
EU27
Rumunsko
Svédsko
Dansko
Recko
Lucembursko
Italie
Spanélsko
Litva
Loty$sko
Portugalsko
Irsko

Kypr
Slovensko
Rakousko
Bulharsko
Madarsko
Slovinsko

Graf D39 Podniky v zemich EU s bezpeénostnim incidentem,
ktery zpuUsobil zniceni nebo poskozeni jejich dat; 2023

Rumunsko
Polsko
Malta
Cesko
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Madarsko
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Zdroj: Eurostat



D Podniky

Tab. D12 Podniky v Cesku pouzivajici vybrané metody

pro ovérovani uzivateld ICT zafizeni a systému; 2024
%

Alespori
Silné dvoufazovy | Biometrické
heslo zpUsob metody
oveéfovani
Celkem 87,2 36,5 23,6
malé (1049 zaméstnancu) 85,6 32,3 21,2
stfedni (50—249 zaméstnancl) 92,7 48,3 30,3
velké (250 a vice zaméstnancu) 98,2 75,4 44,6
Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl| 88,2 34,7 20,2
Vyroba a rozvod energii a vody 93,5 47,8 18,1
Stavebnictvi 81,5 27,2 23,0
Prodej a opravy motorovych vozidel 92,3 47,4 23,9
Velkoobchod 91,4 40,1 25,9
Maloobchod 86,9 36,6 21,5
Doprava a skladovani 87,9 33,0 24,9
Ubytovani 90,5 42,8 21,5
Stravovani a pohostinstvi 72,0 24,8 13,9
Cestovni agentury a kancelare 93,2 46,7 26,6
Medialni ¢innosti 93,7 60,5 39,0
Telekomunikacéni a IT ¢innosti 97,3 75,5 50,7
Profesni, védecké a technické ¢inn. 94,5 42,2 31,0
Administrativni a podpurné ¢innosti 79,3 31,2 21,5

Graf D40 Vybrané metody pouzivané podniky pro ovérovani
uzivatell ICT zafizeni a systému; 2024

silné heslo alespori dvoufazovy zplsob = biometrické metody
0 98%
87% 86% 93%
75%
48%
&l 32% v
Celkem malé stfedni velké

Graf D41 Podniky pouzivajici vybrané metody
pro ovérovani uzivateld ICT zafizeni a systémua

2019 2022 m 2024

86% 87% F:IEM)

37%
28%
. 1% ‘mm

silné heslo alespori dvoufazovy zpisob  biometrické metody

podil z celkového poctu podnikii v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich



D Podniky

Graf D42 Podniky v zemich EU pouzivajici k ovérovani
uzivatell alespon dvoufazovy zptisob; 2024

Finsko 79%
Nizozemsko 78%
Dansko 63%
Belgie 59%
Svédsko 47%
Malta 46%
Estonsko 44%
Némecko 44%
Polsko 44%
Lucembursko 44%
Irsko 44%
Rakousko 41%
Madarsko 41%
EU27 40%
Italie 37%
Slovensko 37%
Cesko 37%
Portugalsko 36%
Slovinsko 32%
Francie 31%
Spanélsko 31%
Bulharsko 30%
LotySsko 29%
Litva 28%
Recko 28%
Rumunsko 24%
Kypr 14%
Chorvatsko [l 2%

Graf D43 Podniky v zemich EU pouzivajici k ovérovani
uzivatelti biometrické metody; 2024

Nizozemsko
Finsko
Dansko
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Cesko
Belgie
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Slovinsko
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Portugalsko
Lucembursko
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Litva
Loty$sko
Madarsko
Italie

Recko
Francie
Bulharsko
Kypr

Zdroj: Eurostat
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Tab. D13 Podniky v Cesku pouzivajici vybrana opatieni
k zajisténi bezpecnosti jejich ICT zafizeni a systému; 2024
%

Zalohovani VPN Sifrovani

dat sité dat
Celkem 78,7 55,6 321
malé (1049 zaméstnancu) 75,6 48,6 27,0
stfedni (50—249 zaméstnanct) 89,9 78,9 46,7
velké (250 a vice zaméstnancu) 95,3 95,0 71,0
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl| 80,8 59,9 30,8
Vyroba a rozvod energii a vody 84,6 57,9 36,3
Stavebnictvi 75,4 38,2 18,9
Prodej a opravy motorovych vozidel 85,6 67,9 35,3
Velkoobchod 88,6 69,2 35,9
Maloobchod 75,3 427 27,3
Doprava a skladovani 71,3 454 21,0
Ubytovani 78,3 54,9 32,7
Stravovani a pohostinstvi 49,0 24,0 12,3
Cestovni agentury a kancelare 85,5 71,9 34,1
Medialni ¢innosti 90,4 82,2 54,0
Telekomunikacni a IT ¢innosti 96,6 92,0 76,4
Profesni, védecké a technické ¢inn. 91,0 76,4 55,8
Administrativni a podparné ¢innosti 65,8 43,2 30,6

Graf D44 Podniky pouzivajici vybrana opatreni k zajisténi
bezpecnosti jejich ICT zafizeni a systému

2019 m 2024

zalohovani dat sprava pristupd pouzivani VPN siti
na externi ulozisté do firemni sité
Graf D45 Vybrana opatreni pouzivana podniky k zajisténi
bezpecnosti jejich ICT zafizeni a systémi; 2024
zélohovani dat na externi ulozisté
sprava pristupt do firemni sité
pouzivani VPN siti
uchovavani log
pravidelné vyhodnocovani ICT rizik
Sifrovani dat, dokumentt ¢&i e-mailt
pravidelné testy bezpeénosti ICT

bezpecnostni monitorovaci systém

podil z celkového poctu podnikii

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich



D Podniky

Graf D46 Podniky v zemich EU
zalohujici data na externi ulozisté; 2024

Dansko 92%
Rakousko 91%
Némecko 90%
Kypr 90%
Nizozemsko 87%
Belgie 87%
Svédsko 86%
Finsko 84%
Malta 84%
Spanélsko 80%
Italie A
EU27 79%
Francie 79%
Cesko 79%
Chorvatsko 78%
Lucembursko 78%
Estonsko 78%
Portugalsko 75%
Slovensko 73%
Polsko 71%
Slovinsko 68%
Litva 67%
Madarsko 63%
Irsko 62%
LotySsko [P
Recko 55%
Bulharsko 55%
Rumunsko 48%

Graf D47 Podniky v zemich EU
pouzivajici VPN sité k zajiSténi bezpecnosti ICT; 2024

Kypr 67%
Malta [
Némecko 64%
Dansko 64%
Rakousko 64%
Belgie 62%
Nizozemsko 59%
Finsko 56%
Cesko 55%
Svédsko 53%
EU27 50%
Portugalsko 47%
Estonsko 47%
Spanélsko 45%
Slovensko 45%
Polsko 45%
Francie 44%
Lucembursko 43%
Italie 42%
Slovinsko 42%
Madarsko 38%
Irsko 36%
Chorvatsko 35%
Rumunsko 30%
Recko 30%
LotySsko 30%
Litva 29%
Bulharsko 28%

Zdroj: Eurostat
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Tab. D14 Podniky v Cesku zaméstnavaijici IT odborniky; 2024
%

Hledaly/ | S problémy
pfijaly nové | najit nové

Colkemi| .+ - sbomiky|IT odbomiky
(2023) (2023)
Celkem 20,2 8,0 5,6
malé (1049 zaméstnancu) 13,2 5,0 3,4
stfedni (50—249 zaméstnanct) 40,4 14,8 10,3
velké (250 a vice zaméstnancu) 81,4 42,2 33,2
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl| 231 6,7 4,6
Vyroba a rozvod energii a vody 18,4 5,9 4,6
Stavebnictvi 6,9 21 0,8
Prodej a opravy motorovych vozidel 13,7 3,9 3,5
Velkoobchod 23,8 8,7 6,1
Maloobchod 15,4 6,9 2,5
Doprava a skladovani 14,3 4,3 2,5
Ubytovani 77 1,4 0,3
Stravovani a pohostinstvi 2,6 0,5 0,1
Cestovni agentury a kancelare 23,9 10,0 6,8
Medialni ¢innosti 61,5 31,7 24,5
Telekomunikacéni a IT ¢innosti 87,4 62,6 53,9
Profesni, védecké a technické ¢inn. 25,3 10,2 7.4
Administrativni a podpurné ¢inn. 12,7 51 2,7

Graf D48 Podniky zaméstnavajici IT odborniky
2014 m 2024

79% 81%

42%  40%

21% 209
o 20% 13%  13%

Celkem malé stfedni velké

podil z celkového poctu podnikii v dané skupiné
Graf D49 Podniky* s problémy najit nové IT odborniky

2015 = 2023

2% 2% % %

Celkem malé stfedni velké

* podil z celkového poctu podnikii zaméstnavajicich IT odbornik

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D50 Podniky v zemich EU
zaméstnavajici IT odborniky; 2024
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podil z celkového poctu podniki v dané zemi

Graf D51 Podniky* v zemich EU
s problémy najit nové IT odborniky; 2023
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* podil z celkového poctu podnikii zaméstnavajicich IT odborniky

Zdroj: Eurostat
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Tab. D15 Podniky v Cesku s danou trovni digitalizace*; 2024

%

ng Nizka | Vysoka

Celkem 28,1 371 34,8
malé (10-49 zaméstnancu) 32,6 39,6 27,8
stfedni (50-249 zaméstnancl) 12,4 31,1 56,5
velké (250 a vice zaméstnancu) 1,8 8,7 89,4

Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl 27,7 39,1 33,2
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 19,1 48,1 32,8
Stavebnictvi 41,9 47,4 10,7
Velkoobchod 9,8 35,5 54,7
Maloobchod 30,7 28,9 40,4
Doprava a skladovani 37,6 43,6 18,8
Ubytovani, stravovani a pohostinstvi 49,0 33,1 17,9
Cestovni agentury a kancelare 8,9 19,5 71,7
Informaéni a komunikaéni ginnosti 2,4 6,7 90,9
Profesni, védecké a technické ¢innosti 8,2 34,6 57,2
Administrativni a podpurné ginnosti 47,0 31,8 21,1

Graf D52 Podniky podle urovné digitalizace*; 2024

= velmi nizka nizka vysoka
35% 28
57%
37% Lo 8%
31%
28% 33%
9%
Celkem malé stfedni velké

podil z celkového poctu podnik(i v dané skupiné

* Uroven digitalizace podnikt je EK stanovena podle poétu splnénych
podminek z nasledujiciho seznamu (max. pocet bodu je 12):

1/ alespon 50 % zaméstnancl pouziva firemni zafizeni s pfistupem na internet
2/ rychlost jejich internetu umozriuje stahovani alespor 30 Mbit/s

3/ pouzivaiji alespon jednu technologii umélé inteligence (Al)

4/ zaméstnavaji IT odborniky

5/ realizuji online pracovni schuzky

6/ zajistuji u zaméstnanct povédomi o jejich povinnostech souvisejicich

s kybernetickou bezpecnosti ve firmé

7/ pouzivaiji alespon tfi z jedenacti zjiStovanych opatfeni k zajisténi kybernetické
bezpecnosti

8/ maji vytvofenou bezpec€nostni dokumentaci tykajici se kybernetické bezpecnosti
9/ umoznuji zaméstnancim vzdaleny pfistup pfes internet k pracovnimu e-mailu,
dokumenttim nebo aplikacim firmy

10/ poskytly zaméstnanciim nebo IT odbornikiim vzdélavani v oblasti IT

11/ prodeje pres web nebo pomoci EDI presahuji 1 % jejich trzeb

12/ webové podeje presahuji 1 % jejich trzeb a prodeje koncovym zakaznikim
presahuji 10 % trzeb z prodeju pfes webové stranky

Podniky, které dosahly 0 az 3 body maji velmi nizkou, 4 az 6 bod( nizkou
a vice nez 7 bodu vysokou Uroveri digitalizace.

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D53 Podniky v zemich EU
s vysokou urovni digitalizace*; 2024
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Graf D54 Malé a stfedni podniky v zemich EU
s alespon zakladni urovni digitalizace**; 2024

Finsko 93%
Dansko 90%
Svédsko 87%
Belgie 84%
Malta 81%
Nizozemsko 81%
Némecko 80%
Kypr 74%
Portugalsko 74%
Spanélsko 74%
Irsko 73%
EU27 73%
Rakousko 72%
Estonsko 71%
Cesko 1%
Lucembursko 70%
Italie 70%
Rumunsko 69%
Polsko 69%
Francie 68%
Slovinsko 68%
Litva 66%
Chorvatsko 63%
Slovensko 63%
LotySsko 59%
Madarsko 57%
Recko 53%
Bulharsko 50%

* Vysokou uroveri digitalizace maji podniky, které vyuZivaji alespori 7z 12
vybranych digitalnich technologii (jejich seznam je na pfedchozi strané).

** Alespori zékladni uroveri digitalizace maji malé a stredné velké podniky,
které vyuzivaji alespori 4 z 12 vybranych digitalnich technologii (jejich seznam
Je na predchozi strané).

Zdroj: Eurostat



